<p>avoir memoire de Dieu. <i>Des generacions Adam selon la Bible et l'histoire</i></p> <p>Cest le livre des generacions Adam. Ou jour que Dieu crea l'omme, il le fist a la semblance de Dieu. Il les crea masle et femelle et les beneÿ et les appella Adam et Eve ou jour que il furent creez. Et Adam vesqui cent et .xxx. ans et engendra un fils a sa semblance et a son ymage et l'apela Seth. Et vesqui Adam puisqu'il ot engendré Seth .viii. cens ans et engendra fils et filles. Et ainsi vesqui Adam sur tout .ix. cens ans et moru. <i>Glose</i> Delbora fut seur Seth et si fu sa femme, encore ne soit il mie cy dit. <i>Texte.</i> Seth vesqui cent et .v. ans et engendra Enos. Et vesqui Seth puis qu'il ot engendré Enos .viii. cens et .viii. ans et engendra fils et filles. Et ainsi vesqui Seth .ix. cens et .xii. ans sur tout et moru. Enos vesqui .lxxxx. ans et engendra Caïnan et vesqui puis Enos .viii. cens et .xv. ans et engendra fils et filles. Et ainsi vesqui Enos sur tout .ix. cens et .v. ans et moru. Caïnan vesqui .lxx. ans et engendra Malalehel. Et vesqui Caïnan puis qu'il ot engendré Malalehel .viii. cens et .xl. ans et engendra fils et filles. Et ainsi vesqui Caïnan .ix. cens et .x. ans sur tout et moru. Malalehel vesqui .lxv. ans et engendra Jareth. Et vesqui Malalehel puis qu'il ot engendré Jarteh .viii. cens et .xxx. ans et engendra fils et filles. Et ainsi vesqui Malalehel .viii. cens et .lxxxv. sur tout et moru. Jareth vesqui cent et .lxii. ans et engendra Enoch. Et vesqui Jareth puis qu'il ot engendré Enoch .viii. cens ans et engendra fils et filles. Et ainsi vesqui Jareth .ix. cens et .lxii. ans et moru. Enoch vesqui .lxv. ans et engendra Mathusalé. Et ala Enoch ouvec Dieu. Et vesqui Enoch puis qu'il ot engendré Mathusalé .iii. cens ans et engendra fils et filles. Et ainsi vesqui Enoch .iii. cens et .lxv. ans sur tout et ala ouvecques Dieu et ne apparut plus sur terre car Dieu l'emporta. Mathusalé vesqui cent .lxxx. et sept ans et engendra Lameth. Et vesqui Mathusalé pui qu'il ot engendré Lameth .viii. cens et .iiii^{xx}. et .ii. ans et engendra fils et filles. Et ainsi vesqui Mathusalé .ix. cens et .lxix. ans sur tout et moru. Lameth vesqui cent et .lxxxii. ans et engendra un fils qu'il apela Noé et dit : « Cestui nous confortera des œuvres et des travaulx de nos mains en terre ». Et vesqui Lameth puis qu'il opt engendré Noé .v. cens et .lxxxv. ans et engendra fils et filles. Et ainsi vesqui Lameth .viii. cens et .lxxxvii. ans sur tout et moru.</p> <p><i>L'ystoire sur ceste partie dicte de Genesy</i> C'est le livre de la generacion Adam. Cy repete Moÿses de la generacion Adam pour ce qu'il puisse poursure entierement l'ordenance des genealogies, c'est des generacions. Et pour ce commencent aucuns le premier aage a Adam et l'autre a Seth. Et a ceulx s'acorde Methodies pour ce que nuls ne fu nez d'Abel et la generacion Caÿm perit tout ou deluge. Adam vesqui cent et .xxx. ans et engendra Seth, ci comme Moyses dit a sa semblance et a s'ymage, il fu fait a l'ymage Dieu et l'autre a s'ymage qui est presque tout vu. Ou que mieulx est dit : il fut mortels et l'autre mortel et tel comme il fu, si comme terriens furent les autres terrien. Quant Moyses dist que Adam ot cent et .xxx. ans quant il engendra Seth, par aventure lessa il les cent ans du pleur Adam pour la mort Abel, si comme nous avons dit devant que les LXX interpreteurs et Methodies et Josephus dient qu'il ot .ii. cens et .xxx. ans quant il</p>
--	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------